

T 150
2001 12 18

Till
RCs ringmärkare

Ytterligare ett ringmärkarår är nu på väg att läggas till handlingarna och det ser ut att kunna bli ett lyckat år både vad gäller antalet märkta fåglar och antalet registrerade återfynd. Den informationsmängd som tillkommer under ett år är i många stycken imponerande. Trots ombyggnationer och reparationer i centralens lokaler samt övergång till mer datoriserade rutiner har arbetet löpt bra.

De allra flesta märkarna sköter sina kontakter med RC mycket bra. Det händer dock, trots tidigare påpekanden i T-meddelanden, att en del märkare förorsakar onödigt merarbete för personalen. För att ytterligare effektivisera och underlätta arbetet vid RC vore det bra om alla märkare kunde ha följande i åtanke:

1. Kommer det en förfrågan från RC - svara så snabbt som möjligt även om frågan inte kan besvaras fullt ut.
2. Notera noggrant vad som sänts in till RC – att sända in uppgifter till oss med kommentaren att man inte vet om det tidigare sänts in, innebär i många fall tidsödande arbete. Det räcker inte för oss att se om ringnumret finns rapporterat, utan alla uppgifter måste dessutom kontrolleras mot föregående rapport.
3. Glöm ingen blankett vid årsummeringen. Inför detta år hade vi slagit ihop blanketterna för att de lättare skulle kunna hållas ihop vid redovisningen. Trots detta ser vi att många märkare har tagit isär blanketterna och att en del missat att sända in blanketten om förolyckade fåglar (T138). Även om inga fåglar förolyckats ska den sändas in. Observera att licensen för nästa år inte förnyas förrän samtliga blanketter inkommit rätt ifyllda.
4. Rapportera samtliga utländska ringar till RC. Vi har inte haft möjlighet att inkludera utländska ringar funna i Sverige i årsrapporten för 1999, men vi hoppas kunna göra det i rapporten för 2000.
5. Försök rapportera avläsningar av färgmärkta fåglar direkt till respektive projekt. Uppgifter om olika färgmärkningsprojekt kan hittas på en särskild hemsida (www.cr-birding.be/) - observera att adressen ändrats sedan förra T-meddelandet. Rapporter kan givetvis fortfarande sändas till RC men det underlättar om de går direkt till projekten.
6. Betala avgiften för 2002 i tid, d v s senast i februari. Avgiften är oförändrad även i år, vilket rekommenderats av ringmärkningsnämnden. Flera märkare betalade avgiften för 2001 efter sista februari! Upprepas detta även i år kan en förseningsavgift komma att införas. Använd bifogat inbetalningskort och glöm inte att ange avsändare. Ringmärkare som har godkända medhjälpare ska vid betalning även ange namn på dessa.

RCs datarutiner. Arbetet fortskrider och Fagel2 har nu sänts ut till ungefär 110 märkare. Under år 2000 redovisades 50% av märkningarna, ungefär 160 000 märkta fåglar, via Fagel2. Hur motsvarande siffra för år 2001 ser ut vet vi inte eftersom alla redovisningar ännu inte erhållits. Under året har också en serverdator tagits i bruk på RC där ett databassystem uppbyggt i SQL-Server utvecklats med hjälp av Bo Nielsen. Drygt 700 000 märkuppgifter finns f n i detta system. De som är registrerade som användare av Fagel2 får med detta utskick ytterligare information som gäller dataprogrammet. Använder du programmet men saknar informationen får du höra av dig. Märkare som vill börja använda Fagel2 kan höra av sig för att få en beställningsblankett. Uppdateringar kan hämtas via internet men nya användare måste först vända sig till RC.

Det senaste årets intensiva arbete med den centrala datafunktionen innebär fortfarande att konverteringen av en del märkares data från gamla Fagel ännu inte kunnat genomföras.

CES-Sverige. I år är tyvärr sammanställningen mer försenad än någonsin. Vi saknar fortfarande några redovisningar, vilket innebär att någon rapport inte lämnas i det nummer av Ringinform som bifogas detta utskick. Vi räknar dock med att Thomas Pettersson, som ansvarar för projektet, ska kunna ha allt material lagom till ledigheterna i jul- och nyårshelgerna. Under senvintern 2002 hoppas vi kunna skicka ut en rapport till alla deltagarna och andra som anmäler intresse för att ta del av den. Under året deltog 27 CES-platser vilket är jämförbart med föregående år.

Nya CES-platser behövs – kontakta RC om du är intresserad!

Tillstånd för att använda ljud och ljus vid fångst. Det särskilda tillstånd som vi haft för att få använda artificiellt ljus och ljud vid fångst i samband med ringmärkning går ut den sista december. Ny ansökan ligger hos Naturvårdsverket och vi räknar med att det inom kort ska förnyas. De som haft det tidigare tillståndet kommer automatiskt att erhålla det nya. Märkare som inte haft tillstånd men som nu anser sig behöva får skriva till RC.

Publikationer. Till vårnumret av Ringinform förbereds som vanligt en lista med arbeten där material från svensk ringmärkning ingår och som publicerats under år 2001. Märkare som skrivit något sådant under året ombeds vänligen sända en kopia till RC (Conny Kroon).

Ringmärkarmöte i mars. Ett nationellt möte planeras till Naturhistoriska riksmuseet helgen 16-17 mars 2002. Se separat inbjudan.

Personal. Ingen förändring har skett vad gäller den fasta personalen, med undantag för att Bengt-Olov Stolt gick i pension i början av år 2001. Detta innebär att RC, sett över några år, har fått en minskning av den fasta personalen. Från november och till att börja med under tre månader har Henrik Österblom anställts för att arbeta med volym 2 av ringmärkningsatlasen.

Vi på RC tackar alla ringmärkare för det gångna året och önskar ett riktigt GOTT NYTT ÅR!

Thord Fransson

Lennart Ekström, Conny Kroon, Roland Staav, Bo och Ulla Britt Sällström samt Henrik Österblom.